
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 23. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1168 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1168:  

”Konsekvenserne af Covid-19 er, at børn og unge i Danmark mistrives, jf. SUU alm. del 

– bilag 377. Hvad er på den baggrund ministerens overvejelser om og initiativer til 

bedre psykisk sundhed hos børn og unge?” 

 

Svar: 

Der er ingen tvivl om, at det sidste års tid med restriktioner og omvæltninger i hver-

dagen har været hårdt for alle. Det gælder også for vores børn og unge, som har væ-

ret hjemme, mens skoler og fritidsliv har været lukket ned. Derfor har det været en 

vigtig prioritet for regeringen at give børn og unge mulighed for at være sammen 

igen. Med de seneste aftaler om genåbning af samfundet har det heldigvis været mu-

ligt at åbne for skole- og fritidslivet, så børn og unge igen har mulighed for at få en så 

normal hverdag som muligt.  

 

Herudover er det afgørende, at vi formår at gribe børn og unge, der ikke trives i tide 

og give dem den rette behandling i psykiatrien, når der viser sig behov for det. Det er 

derfor et område, vi skal have meget mere fokus på.  

 

Der blev taget et vigtigt skridt i den rigtige retning, da vi i efteråret 2020 på tværs af 

social-, sundheds- og børne- og undervisningsområdet fik styrket den pædagogisk 

psykologiske rådgivning (PPR) i kommunerne ved, at der etableres og udbygges tilbud 

om lettere behandlingsforløb til børn og unge i psykisk mistrivsel, eller som viser tegn 

på psykiske lidelser.  

 

Derudover vil en kommende 10-års plan for psykiatrien sætte den langsigtede udvik-

ling for det samlede psykiatriområde. 10-års planen vil have et særligt fokus på flere 

forebyggende tiltag og en særlig indsats over for børn og unge. Sundhedsstyrelsen og 

Socialstyrelsen er ved at udarbejde det faglige oplæg til den kommende 10-års plan, 

og en af de nedsatte arbejdsgrupper har udelukkende haft indsatsen over for børn og 

unge som tema.  
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